[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.12.2024   №67
с. Ельцовка

Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2025 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2025 год (приложение № 1).
     2. Утвердить план работы постоянных комиссий Ельцовского районного Совета депутатов на 2025 год (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов

                                     С.Н. Веревкин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

решением Ельцовского

районного Совета депутатов

от 24.12.2024 №67
1. ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Ельцовского районного совета депутатов на 2025 год

1.1. Перечень вопросов выносимых для рассмотрения на сессиях Ельцовского районного Совета депутатов
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Депутатская комиссия, ответственная
за подготовку вопроса
	Ответственные

за подготовку вопроса

	1 квартал

	1
	Отчет главы района о результатах  деятельности Администрации Ельцовского района Алтайского края за 2024 год
	постоянные комиссии   районного Совета депутатов
	глава района

	2
	Об исполнении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2024 год
	комиссия по бюджету, налоговой,  кредитной и экономической политике
	комитет Администрации   района по финансам, налоговой и кредитной политике

	3
	Отчет  о деятельности Контрольно-счетной комиссии Ельцовского района Алтайского края за 2024 год
	комиссия по бюджету, налоговой,  кредитной и экономической  политике
	Председатель контрольно-счетной комиссии

	4
	О состоянии правопорядка и раскрываемости преступлений на территории Ельцовского района за 2024 год
	комиссия по социальной политике

	МО МВД России «Целинный»

	5
	О состоянии здравоохранения в Ельцовском  районе в 2024 году и перспективах на 2025 год
	комиссия по социальной политике

	КГБУЗ Ельцовская ЦРБ

	6
	О работе скорой медицинской помощи КГБУЗ Целинная ЦРБ
	комиссия по социальной политике

	КГБУЗ Целинная ЦРБ

	2 квартал

	1
	Отчет о работе Ельцовского районного Совета депутатов за 2024 год
	постоянные комиссии   районного Совета депутатов
	Председатель районного Совета депутатов

	2
	Об исполнении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2024 год
	комиссия   по вопросам собственности, ЖКХ, транспорта, аграрной политике и природопользования
	МУ Управление по экономике

	3
	Об итогах отопительного сезона 2024,2025 г.
	комиссия   по вопросам собственности, ЖКХ, транспорта, аграрной политике и природопользования
	отдел ЖКХ Администрации района

	4
	Информация о работе ООО «Медведь»

	комиссия   по вопросам собственности, ЖКХ, транспорта, аграрной политике и природопользования
	Руководитель ООО «Медведь»

	5
	О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ельцовского района по профилактике   безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних за 2024 год
	комиссия по социальной политике

	комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3 квартал

	1.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
	комиссия по бюджету, налоговой,  кредитной и экономической  политике
	комитет Администрации   района по финансам, налоговой и кредитной политике

	2.
	О готовности жилищно-коммунального хозяйства района к отопительному сезону 2025,2026 годов
	комиссия   по вопросам собственности, ЖКХ, транспорта, аграрной политике и природопользования
	отдел ЖКХ Администрации района

	3
	Итоги летней оздоровительной компании 2025 года
	комиссия по социальной политике

	комитет Администрации района по образованию

	4
	О работе с семьями участников специальной военной операции
	комиссия по социальной политике

	Заместитель главы Администрации района

	5
	О работе МБУ «Редакция газеты «Заря Востока»
	комиссия по социальной политике

	Главный редактор

	4 квартал

	1
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2026 год
	постоянные комиссии районного Совета депутатов
	МУ Управление по экономике

	2
	Об утверждении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2026 год
	комиссия по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике
	комитет Администрации   района по финансам, налоговой и кредитной политике

	3
	Об утверждении Соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района и органами местного самоуправления поселений на 2026 год
	комиссия по бюджету, налоговой,   кредитной и экономической политике
	комитет Администрации   района по финансам, налоговой и кредитной политике

	4
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2026 год
	комиссия   по вопросам собственности, ЖКХ, транспорта, аграрной политике и природопользования
	МУ Управление по экономике

	5
	О реализации программы «Молодежная политика»
	комиссия по социальной политике
	Специалист по делам молодежи Администрации района

	6
	Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2026 год
	постоянные комиссии  районного Совета депутатов
	председатель районного Совета депутатов, главный специалист по работе с ОМС

На каждую сессию выносить вопросы по приведению в соответствие с действующим законодательством ранее принятых решений.

По мере подготовки нормативных правовых актов комитетами и отделами включать вопросы в повестку дня сессии.
 1.2.  План мероприятий в области правотворческой деятельности
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
	постоянная комиссия по законодательству, правопорядку, связи и местному самоуправлению, юридический отдел Администрации района
	по мере необходимости

	2
	О внесении изменений в решение районного Совета   депутатов «О бюджете муниципального образования Ельцовский  район на 2025 год»
	постоянная комиссия по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике
	по мере необходимости

	3
	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ельцовский район Алтайского края
	постоянная комиссия по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике
	по мере необходимости

	4
	О внесении изменений и дополнений в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края"»
	юридический отдел Администрации района
	по мере необходимости

	5
	Проведение правовой, лингвистической и антикоррупционной экспертизы правовых актов представительного органа района и их проектов
	юридический отдел Администрации района
	постоянно

	6
	Мониторинг действующих муниципальных правовых актов представительного органа района на соответствие их действующему законодательству
	постоянная комиссия по законодательству, правопорядку, связи и местному самоуправлению, юридический отдел Администрации района
	постоянно

	7
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования на нормативные правовые акты районного Совета   депутатов
	постоянная комиссия по законодательству, правопорядку, связи и местному самоуправлению, юридический отдел Администрации района
	по мере необходимости

	8
	Подготовка предложений в установленном порядке об изменении, приостановлении или отмене НПА в случае их несоответствия федеральному и региональному законодательству, Уставу МО Ельцовский район Алтайского края, правовым актам ОМСУ района
	юридический отдел Администрации района
	постоянно

	9
	Оказание методической помощи депутатам районного Совета   депутатов по правовым вопросам
	юридический отдел Администрации района
	постоянно

	10
	Официальное опубликование нормативных правовых актов районного Совета  депутатов в районной газете «Заря Востока» и в Сборнике муниципальных правовых актов МО  Ельцовский район Алтайского края
	юридический отдел Администрации района
	постоянно

1.3. Перечень основных организационных мероприятий на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, вносимых на заседания районного Совета депутатов
	юридический отдел Администрации Ельцовского района
	по мере

подготовки

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссии согласно  перспективных планов
	председатели постоянных комиссий,   главный специалист по работе с ОМС
	в течении года

	3
	Обеспечение проведения заседаний районного Совета депутатов
	председатель районного Совета депутатов, главный  специалист по работе с ОМС
	1 раз в квартал

	4
	Формирование рабочих групп районного Совета депутатов для подготовки вопросов на заседания
	председатель районного Совета депутатов,   главный специалист по работе с ОМС
	по мере необходимости

	5
	Организация публикаций нормативно-правовых актов, принимаемых ЕРСД в сборнике муниципальных правовых актов и в  районной газете «Заря Востока»
	редакция газеты «Заря Востока»,  юридический отдел Администрации Ельцовского района, главный специалист по работе с ОМС
	1 раз в квартал

	6
	Проведение личного приема граждан депутатами районного Совета депутатов
	депутаты районного Совета
	по графику

	7
	Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2024 год
	депутаты районного Совета
	январь – июнь

	8
	Освещение работы районного Совета депутатов в районной газете «Заря Востока»
	редакция газеты «Заря Востока», председатель районного Совета депутатов,  депутаты районного Совета депутатов, главный специалист по работе с ОМС
	в течении года

	9
	Обеспечение контроля и учета за исполнением принятых решений районного Совета депутатов.
	председатель районного Совета депутатов, депутаты районного Совета депутатов, главный специалист по работе с ОМС
	в течении года

	10
	Рассмотрение обращений граждан, поступающих председателю, депутатам районного Совета депутатов и принятие мер к их выполнению
	председатель районного Совета депутатов, депутаты районного Совета депутатов, главный специалист по работе с ОМС
	в течении года

1.4. Взаимодействие Ельцовского районного Совета депутатов с органами местного самоуправления муниципальных образований
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за подготовку
	Срок

рассмотрения

	1
	Участие в работе сессий сельских Советов депутатов
	депутаты районного Совета
	в течение года

	2
	Изучение и обобщение опыта работы представительных органов муниципальных образований поселений
	председатель районного Совета депутатов, депутаты районного Совета депутатов, главный специалист по работе с ОМС
	в течение года

	3
	Проведение дней районного Совета депутатов в сельских поселениях
	председатель районного Совета депутатов,
главный специалист по работе с ОМС
	1 раз в полугодие

1.5. График учебы депутатов
	№ п/п
	Тема занятий
	Сроки
	Ответственный

за подготовку

	1
	О новых законодательных актах по вопросам местного самоуправления

	по мере необходимости
	юридический отдел Администрации района

	2
	О заполнении декларации
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	март
	юридический отдел Администрации района

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Ельцовского

районного Совета депутатов

от 24.12.2024 №67
2. План работы постоянных комиссий Ельцовского районного Совета депутатов на 2025 год
Постоянная комиссия по бюджету, налоговой,   кредитной и экономической политике
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы

	1
	Об итогах социально-экономического развития района за 2024 год
	1 квартал

	2
	Об исполнении районного бюджета за 2024 год
	1 квартал

	3
	Об уточнении районного бюджета муниципального образования Ельцовский район на 2025 год
	постоянно

	5
	О проекте районного бюджета на 2026 год
	4 квартал

	6
	О расходовании средств дорожного фонда за 2025 год
	4 квартал

	7
	О проекте плана работы районного Совета депутатов на 2026 год
	4 квартал

	2. Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке нормативно - правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	постоянно

	2
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в квартал

	3
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	4
	Участие в подготовке публичных слушаний по бюджетным вопросам
	4 квартал

	3. Мероприятия в рамках контрольных функций

	1
	Контроль за  формированием, исполнением районного бюджета
	в течение года

	2
	Контроль за ходом исполнения решений районного Совета депутатов по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

	в течение года

Постоянная комиссия по законодательству, правопорядку, связи

и местному самоуправлению

	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы

	1
	О соответствии Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края законодательству Российской Федерации
	по мере необходимости

	2
	О проекте плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2026 год

	4 квартал

	2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке нормативно-правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	1 раз в квартал

	2
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в квартал

	3
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций

	1
	Контроль за ходом исполнения решений районного Совета депутатов, возложенных на постоянную комиссию и собственных решений.
	в течение года

Постоянная комиссия по социальной политике
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы

	1
	Об итогах социально-экономического развития района за 2024 год
	1 квартал

	2
	О состоянии оперативной обстановки и результатах работы ПП по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный» за 2024 год
	1 квартал

	3
	О проекте плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2026 год
	4 квартал

	2. Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке нормативно-правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	1 раз в квартал

	2
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в квартал

	3
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	3. Мероприятия в рамках контрольных функций

	1
	Контроль за исполнением районных программ по социальным вопросам
	в течение года

	2
	Контроль за ходом исполнения решений районного Совета депутатов, возложенных на постоянную комиссию и собственных решений.
	в течение года

Постоянная комиссия по вопросам собственности,                                    жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, аграрной политике и природопользования
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы

	1
	Об установлении коэффициента К при определении размеров годовой арендной платы в отношении земельных участков находящихся в муниципальной собственности и собственность на которые не разграничена
	по мере необходимости

	2
	Об итогах отопительного сезона 2024-2025 г.
	2 квартал

	3
	О плане подготовки к отопительному периоду 2024-2025г.
	3 квартал

	4
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2026 год
	4 квартал

	5
	О проекте плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2026 год
	4 квартал

	2. Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке нормативно- правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	1 раз в квартал

	2
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в квартал

	3
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	3. Мероприятия в рамках контрольных функций

	1
	Контроль за исполнением районных программ по вопросам собственности, природопользования и земельным отношениям
	в течение года

	2
	Контроль за ходом исполнения решений районного Совета депутатов, возложенных на постоянную комиссию и собственных решений
	в течение года

Мандатная комиссия
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы

	1
	О награждении Почетной грамотой Ельцовского районного Совета депутатов
	в течение года

	2
	О награждении Благодарственным письмом Ельцовского районного Совета депутатов
	в течение года

	3
	О присвоении звания «Почетный гражданин Ельцовского района Алтайского края»
	в течение года

	4
	О выполнении правил депутатской этики депутатами районного Совета депутатов
	по мере необходимости

	5
	О досрочном прекращении депутатских полномочий
	по мере необходимости